
 

 

 
Direzione Roma Capitale 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Fax 06/48024289 – Faxmail 06/50516107 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

Roma, data e protocollo come da 
segnatura 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Pubblicazione dell’avviso di rettifica e proroga dei termini del bando di gara relativo alla 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio di 

verifica della vulnerabilità sismica, diagnosi energetica, rilievo geometrico, architettonico, 

tecnologico ed impiantistico da restituire in modalità BIM, e progettazione di fattibilità 

tecnico-economica da restituire in modalità BIM dei fabbricati del compendio C.S.M. sito in 

Roma, Piazza dell’Indipendenza e Via S. Martino della Battaglia, costituito dai beni 

RMB0514, RMB1402 E RMB1532. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE 

visti i poteri attribuiti al Direttore della Direzione Roma Capitale dall’art. 6, comma 3, del 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal 

Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero vigilante con 

condizioni recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, pubblicato sul sito 

internet dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione Trasparente” il 17 dicembre 2021, e 

comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021, nonché dagli artt. 2 e 4 

della determina n. 96 del 17 dicembre 2021, prot. n. 2021/22398/DIR, e dalla comunicazione 

organizzativa n. 22 del 03 febbraio 2022; 

PREMESSO CHE: 

- con determina a contrarre prot. n. 1463 del 14/02/2022 è stata indetta una procedura di 

gara per l’affidamento del servizio di verifica della vulnerabilità sismica, diagnosi 

energetica, rilievo geometrico, architettonico, tecnologico ed impiantistico da restituire in 

modalità BIM, e progettazione di fattibilità tecnico-economica da restituire in modalità BIM 

dei fabbricati del compendio C.S.M. sito in Roma, Piazza dell’Indipendenza e Via S. 

Martino della Battaglia, costituito dai beni RMB0514, RMB1402 E RMB1532; 

- con nota prot. n. 1288 del 10/02/2022 la dott.ssa Beatrice Leoni è stata nominata quale 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016, per la pubblicazione del bando di gara e dell’avviso di aggiudicazione in 

relazione alla procedura aperta di cui si tratta, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, e su n. 2 quotidiani a 

diffusione nazionale e n. 2 a maggiore diffusione locale; 

- con determina a contrarre prot. n. 1631 del 16/02/2022, è stato disposto di procedere alla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 73 comma 4 del D. lgs 50/2017 e del Decreto attuativo 

DEMANIO.AGDRC.REGISTRO 
UFFICIALE.0002038.25-02-2022.U



 
2 

 

del MIT 02/12/2016, dell’estratto del bando di gara e dell’avviso di aggiudicazione della 

procedura aperta in oggetto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sui due 

quotidiani nazionali e due quotidiani locali; 

- in data 18/02/2022 il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – V Serie 

Speciale - Contratti Pubblici n.21; 

- a causa di un disguido di carattere tecnico nella trasmissione il bando non è stato 

pubblicato sulla G.U.U.E.; 

- pertanto, in data 22/02/2022 si è provveduto a trasmettere nuovamente il bando di gara 

alla G.U.U.E. ai fini della pubblicazione, con proroga dei termini per la presentazione delle 

offerte e della prima seduta di gara;  

- conseguentemente, con determina prot. n. 1999 del 24/02/2022 è stata disposta una 

proroga dei termini della procedura di gara; 

- Il RUP ha poi proceduto alla compilazione sulla piattaforma informatica dell’istituto 

Poligrafico Zecca dello Stato della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana l’inserzione 

relativa all’avviso di rettifica e proroga dei termini del bando di gara in oggetto, il cui costo 

è stato quantificato in 589,22 (euro cinquecentottantanove/22), IVA esclusa; 

DETERMINA 

- di procedere alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 
dell’avviso di rettifica e proroga dei termini del bando di gara della procedura aperta in 
oggetto, per un importo di € 589,22 (euro cinquecentottantanove/22), IVA esclusa; 

- di procedere ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs. 50/2016 alle pubblicazioni sul sito 
internet dell’Agenzia del Demanio, nella sezione “Amministrazione trasparente”.  

 

firm.to digitalmente 

Il Direttore 

Filippo Salucci 

 

 

 

 

 
 

SALUCCI FILIPPO
2022.02.24 17:58:13

CN=SALUCCI FILIPPO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


